REQUERIMENTO Nº 109/2021

Senhor Presidente,

REQUEREMOS à Mesa, regimentalmente, ouvido o douto Plenário, seja

encaminhado ofício à Deputada Federal Joice Cristina Hasselmann, solicitando sua

interferência junto ao Ministério do Governo Federal e/ou órgão federal competente,

objetivando destinar recursos financeiros no valor de R$ 150.000,00 para ser repassado ao

Pólo de Atividade Integrada – Clínica PAI Nosso Lar, entidade que presta relevantes

serviços no campo da saúde mental, com atendimento local e regional, na sua totalidade,

usuários do SUS – Sistema Único de Saúde.

Plenário Vereador José Ikeda, 19 de abril de 2021.

CID JOSÉ APARECIDO DOS SANTOS

Vereador

RICARDO SOARES CANGIRÃO

Vereador

AGUINALDO PIRES GALVÃO

Vereador